Протокол №  1

Заседания Комиссии по противодействию коррупции в государственном бюджетном дошкольном

образовательном учреждении детском саду № 62 Кировского района Санкт-Петербурга

от 26.02.2025г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1.Заведующий ГБДОУ д/с № 62 Москалькова Е.Р.

2. Старший воспитатель Луканина М.Н.

3. делопроизводитель Зудулис К.И.

4. помощник воспитателя Андрос И.Г.

5.председатель ПК Амелина Е.Д.

6. Представитель отдела образования Администрации

Кировского района Санкт-Петербурга

Савинова Е.Н.

ОТСУТСТВОВАЛИ:

1. представитель родительской общественности Кузьменкова Н.В.

2. Заведующий хозяйством Докущенко С.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ выполнения Плана мероприятий на 2024-2025 гг. по противодействию

коррупции в ГБДОУ детском саду № 62 Кировского района Санкт-Петербурга.

2. Подача сведений  о доходах руководителя.

3. Рассмотрение результатов финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ за 2024 год.

4. Размещение сведении на сайтах bus.gov. и ПК «Имущество».

5. Мониторинг и анализ его результатов коррупционных проявлений в деятельности

ГБДОУ.

6. Работа по предотвращению коррупционных действий.

7. Анализ размещения информации по антикоррупционной работе на официальном сайте

ГБДОУ.

8. Обновление (при необходимости) информации на стенде

9. Разное.
СЛУШАЛИ:

По

вопросу

№

Содержание

выступления членов Комиссии по противодействию коррупции

Должность

выступающего лица

1.  • Проведено первичное и повторные ознакомления родителей
и сотрудников ГБДОУ с распоряжением № 2524-р

• Актуализировать план мероприятий по противодействию

коррупции на 2024-2025 годы.

• Подача руководителем декларации о доходах

Заведующий

Москалькова Е.Р.

2. Докладчик:

•  представил подробный отчет о результатах финансово-
хозяйственной деятельности ГБДОУ за 2024 год.

• Сообщил о своевременном размещении информации на

сайтах bus.gov. и ПК «Имущество»

Делопроизводитель
Зудулис К.И.

3. Докладчик сообщил о:

• проведении мониторинга и анализу его результатов

коррупционных проявлений в деятельности  ГБДОУ.
Нарушений и попыток коррупционной деятельности не выявлено.

• о проведении постоянной работы по предотвращению

коррупционных действий:

- с сотрудниками на рабочих совещаниях
- с родителями на родительских собраниях и в

индивидуальной работе

• Своевременной актуализации и размещении информации по

организации антикоррупционной работы на официальном

сайте ГБДОУ детского сада № 62 Кировского района Санкт-
Петербурга (телефоны «горячих линий», адреса

Старший воспитатель

Луканина М.Н.

электронных приемных (в том числе правоохранительных и
контрольно-надзорных органов), которыми могут

воспользоваться законные представители воспитанников в

случаях, когда действия администрации и других

сотрудников образовательной организации нарушают их
законные права и законные интересы).

РЕШЕНИЕ:

1.По первому вопросу считать работу выполненной в полном объеме, принять изменения в состав

комиссии.

2.По второму, третьему и последующим  вопросам информацию принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 5 чел; «воздержался »  - нет;  «против» - нет.

Секретарь___________Зудулис К.И.

1.Заведующий ГБДОУ д/с № 62

Москалькова Е.Р.

2. Старший воспитатель

Луканина М.Н.

3. делопроизводитель

Зудулис К.И.

4. помощник воспитателя

Андрос И.Г.

5.председатель ПК

Амелина Е.Д.

6. Представитель отдела образования Администрации

Кировского района Санкт-Петербурга

Савинова Е.Н.